
ESTADO DE SERGIPE

BALANÇO 2021

MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

Anexo 14 da Lei 4.320/64

BALANÇO PATRIMONIAL

ESPECIFICAÇÃO

366.382,93

380.824,92ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa

16.475,47 5.193,22 3.381,75

11.052,58 0,00 0,00

PASSIVO CIRCULANTE

Créditos a Curto Prazo

Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar a

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo

Estoques

Ativo Não Circulante Mantido para Venda

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Obrigações Fiscais a Curto Prazo

Obrigações de Repartição a Outros Entes

Provisões a Curto Prazo

Demais Obrigações a Curto Prazo

14.441,99 5.422,89

0,00 0,00

3.303,91 3.303,91

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.889,31 77,84

Exercício
Anterior

Exercício
Atual

 ESPECIFICAÇÃO
Exercício
Anterior

Exercício
Atual

VPD Pagas Antecipadamente

PASSIVOATIVO

TOTAL

0,00

1.737.782,35ATIVO NÃO CIRCULANTE

Diferido

1.704.101,42 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar a

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo0,00

1.737.782,35

0,00

1.704.101,42

0,00 0,00Investimentos

Fornecedores a Longo Prazo

Obrigações Fiscais a Longo Prazo

Provisões a Longo Prazo

Demais Obrigações a Longo Prazo

Resultado Diferido

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Imobilizado

Intangível

TOTAL DO PASSIVO 5.193,22 3.381,75

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Patrimônio Social e Capital Social

Adiantamento para Futuro Aumento de Capital

Reservas de Capital

Ajustes de Avaliação Patrimonial

Reservas de Lucros

Demais Reservas

Resultados Acumulados

(-) Ações / Cotas em Tesouraria

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 2.113.414,05 1.717.195,14

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.113.414,05

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.717.195,14

0,00

ESPECIFICAÇÃO
Exercício

Atual
Exercício
Anterior

1.720.576,892.118.607,27TOTAL1.720.576,892.118.607,27

Realizável a Longo Prazo

0,00 0,00
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BALANÇO PATRIMONIAL

ESPECIFICAÇÃO

Ativo Financeiro 366.382,93 11.052,58 Passivo Financeiro 367.203,59

Ativo Permanente Passivo Permanente

Saldo Patrimonial (III) = (I – II)

       0,00

1.717.195,14

3.381,75

1.751.403,68

367.203,59

1.709.524,31

1.720.576,89

1.752.224,34

2.118.607,27

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES (Lei no 4.320/1964)

Total do Passivo

Ativo (I) Passivo (II)

Exercício
Anterior

Exercício
Atual

 ESPECIFICAÇÃO
Exercício
Anterior

Exercício
Atual

Total do Ativo

ESPECIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO

Total dos Atos Potenciais Ativos Total Atos Potenciais Passivos 0,000,000,000,00

Exercício
Anterior

Exercício
Atual

Exercício
Anterior

Exercício
Atual

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO (Lei no 4.320/1964)

Atos Potenciais Ativos

Garantias e Contragarantias recebidas

Atos Potenciais Passivos

Garantias e Contragarantias concedidas0,00 0,00 0,00 0,00

Direitos Conveniados e outros instrumentos congêneres

Direitos Contratuais

Outros atos potenciais ativos

Obrigações conveniadas e outros instrumentos congêneres

Obrigações contratuais

Outros atos potenciais passivos

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

QUADRO DO SUPERÁVIT / DÉFICIT FINANCEIRO

Exercício
Anterior

Exercício
Atual

FONTES DE RECURSOS

O : 10010000 - Recursos Ordinários    (820,66)    7.670,83

Superávit / Déficit do Exercício (820,66) 7.670,83

JOSÉ VALMIR DOS PASSOS - CRC/SE 4.111ROBERTO WAGNER SANTOS DA CRUZ
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3.381,75

       0,00


