ESTADO DE SERGIPE MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO CÂMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

Anexo 14 da Lei 4.320/64

BALANÇO 2021

ATIVO			PASSIVO			
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	
ATIVO CIRCULANTE	380.824,92	16.475,47	PASSIVO CIRCULANTE	5.193,22	3.381,75	
Caixa e Equivalentes de Caixa	366.382,93	11.052,58	Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar a	0,00	0,00	
Créditos a Curto Prazo	0,00	0,00	Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo	0,00	0,00	
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	0,00	0,00	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	3.303,91	3.303,9	
Estoques	14.441,99	5.422,89	Obrigações Fiscais a Curto Prazo	0,00	0,00	
Ativo Não Circulante Mantido para Venda	0,00	0,00	Obrigações de Repartição a Outros Entes	0,00	0,00	
VPD Pagas Antecipadamente	0,00	0,00	Provisões a Curto Prazo	0,00	0,00	
			Demais Obrigações a Curto Prazo	1.889,31	77,84	
ATIVO NÃO CIRCULANTE	1.737.782,35	1.704.101,42	PASSIVO NÃO CIRCULANTE	0,00	0,0	
Realizável a Longo Prazo	0,00	0,00	Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar a	0,00	0,0	
Investimentos	0,00	0,00	Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	0,00	0,0	
Imobilizado	1.737.782,35	1.704.101,42	Fornecedores a Longo Prazo	0,00	0,0	
Intangível	0,00	0,00	Obrigações Fiscais a Longo Prazo	0,00	0,0	
Diferido	0,00	0,00	Provisões a Longo Prazo	0,00	0,0	
			Demais Obrigações a Longo Prazo	0,00	0,0	
			Resultado Diferido	0,00	0,0	
			TOTAL DO PASSIVO	5.193,22	3.381,7	
			PATRIMÔNIO LÍQUIDO			
			ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	
			Patrimônio Social e Capital Social	0,00	0,0	
			Adiantamento para Futuro Aumento de Capital	0,00	0,0	
			Reservas de Capital	0,00	0,0	
			Ajustes de Avaliação Patrimonial	0,00	0,0	
			Reservas de Lucros	0,00	0,0	
			Demais Reservas	0,00	0,0	
			Resultados Acumulados	2.113.414,05	1.717.195,1	
			(-) Ações / Cotas em Tesouraria	0,00	0,0	
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.113.414,05	1.717.195,1	
TOTAL	2.118.607,27	1.720.576,89	TOTAL	2.118.607,27	1.720.576,8	



ESTADO DE SERGIPE MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO CÂMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

Anexo 14 da Lei 4.320/64

BALANÇO 2021

ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Ativo (I) Passivo (II)					
Ativo Financeiro	366.382,93	11.052,58	Passivo Financeiro	367.203,59	3.381,75
Ativo Permanente	1.752.224,34	1.709.524,31	Passivo Permanente	0,00	0,00
Total do Ativo	2.118.607,27	1.720.576,89	Total do Passivo	367.203,59	3.381,75
			Saldo Patrimonial (III) = (I – II)	1.751.403,68	1.717.195,14

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO (Lei no 4.320/1964)

ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Atos Potenciais Ativos			Atos Potenciais Passivos		
Garantias e Contragarantias recebidas	0,00	0,00	Garantias e Contragarantias concedidas	0,00	0,00
Direitos Conveniados e outros instrumentos congêneres	0,00	0,00	Obrigações conveniadas e outros instrumentos congêneres	0,00	0,00
Direitos Contratuais	0,00	0,00	Obrigações contratuais	0,00	0,00
Outros atos potenciais ativos	0,00	0,00	Outros atos potenciais passivos	0,00	0,00
Total dos Atos Potenciais Ativos	0,00	0,00	Total Atos Potenciais Passivos	0,00	0,00

QUADRO DO SUPERÁVIT / DÉFICIT FINANCEIRO

ROBERTO WAGNER SANTOS DA CRUZ

JOSÉ VALMIR DOS PASSOS - CRC/SE 4.11